
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot.: vedi segnatura      
                                                                                                      

Agli Atti  
All’Albo online 

Al sito web, sezione “PON” 
Amministrazione Trasparente 

 

 
 

OGGETTO: Avviso esterno per la selezione della figura professionale di “VERIFICATORE 
DELLA CONFORMITÀ” da impiegare nel progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-465 
CUP: J79J21009030006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n°275/99, Regolamento dell’Autonomia scolastica; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it
AOO_FRIC81200B_I.C. Amaseno 0006741/2022 del 08/07/2022



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 Luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) -REACT EU; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 32 del 15/10/2021 di adesione al Progetto PON 2014- 2020 
in oggetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 15/10/2021 di Approvazione e adesione al Progetto 
PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
VISTA la Candidatura presentata dell’Istituto Comprensivo Amaseno “Piano n. 1066344 firmato 
digitalmente protocollo n. 32587 del 11/09/2021”; 
VISTO decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGEFID/ 333 del 14 Ottobre 
2021, di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 
RILEVATO che questa Istituzione Scolastica risulta classificata in posizione n. 465 nel succitato elenco 
delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  
VISTO che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14 Ottobre 2021 (ns. 
prot. n. 10039 del 20/10/2021), ha comunicato all’IC di Amaseno l’autorizzazione del progetto 
presentato per l’importo di € 66.033,49; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella nota di autorizzazione del progetto; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. prot. 11055 del 17/11/2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 21/01/2022 di ratifica del decreto di Assunzione in 
bilancio del Progetto PON “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali” dell’I.C. di Amaseno, approvato con 
Delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 21 Gennaio 2022; 
VISTA la tabella dei criteri di selezione Progettista e Collaudatore PON “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”, approvata con Delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 
21/01/2022;  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 
VISTA la Nota MIUR prot. N. 34815 del 2 agosto 2017 in cui si forniscono chiarimenti in merito all’iter 
di reclutamento del personale “esperto” ed ai relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTA la successiva Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 avente ad oggetto “Attività di 
formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti - Errata Corrige”; 
VISTO il CCNL Scuola del 29/11/2007; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto PON/FESR- React Eu “Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole” occorre selezionare la figura professionale indicata in oggetto, 
prioritariamente tra il personale interno, avvalendosi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nell’attività di collaudo di reti e apparati wireless; 
VISTO l’avviso di selezione interna prot. 6352 del 22/06/2022 con il quale si invitava il personale 
interno alla candidatura per la figura richiesta;  
VISTO che nessuna candidatura è pervenuta entro la scadenza dell’Avviso fissata alle ore 12:00 del 
giorno 29/06/2022, così come riportato nella “Dichiarazione di esito” del Dirigente Scolastico prot. 
6656 del 30/06/2022;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

l’emanazione del presente Avviso Pubblico avente ad oggetto la selezione mediante procedura 
comparativa dei curriculum di: 

• n. 1 Esperto verificatore della conformità della fornitura di beni e funzionamento della 
rete cablata nel rispetto del progetto e del capitolato predisposti dal Progettista. 

La selezione avrà il seguente ordine di priorità: 
1 Personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche (collaborazione plurima) 
2 Personale esterno  

  

Art. 1 Funzioni e compiti. 
Il personale reclutato dovrà: 

• ad avvenuta consegna dei lavori di installazione, provvedere al collaudo delle forniture, anche in 
tempi diversi e secondo la tempistica concordata; 

• collaborare con il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e l’esecuzione 
dei lavori e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Progetto e nel 
Capitolato; 

• verificare che tutti gli apparati di rete siano rispondenti alle norme di sicurezza informatica e 
privacy, coordinandosi con il D.P.O.; 

• redigere il verbale di conformità con il supporto del progettista; 

• verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature e delle licenze d’uso dei software 
installati ove previsto; 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

• essere a conoscenza della gestione della piattaforma WEB GPU dei PON FESR 2014-2020 per 
l'inserimento dei documenti richiesti e del verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti; 

• coordinarsi con il DSGA per le procedure relative all’inventariazione dei beni acquistati. 
 
Art. 2 Termini e modalità di presentazione delle istanze.  

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di 
Amaseno e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO A” corredato 
dalla documentazione richiesta, entro e non oltre le ore 12:00 del 22/07/2022 - con l’indicazione 
“Selezione esperto Collaudatore PROGETTO PON-FESR REACT EU 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-465- 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” -  con una delle seguenti modalità:  
 

a. Consegna brevi manu presso l’ufficio di protocollo dell’I.C. di Amaseno. In tal caso la busta 
dovrà essere sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. 

b. P.E.O. o P.E.C. agli indirizzi: fric81200b@istruzzione.it oppure fric81200b@pec.istruzione.it 

L’istanza (Allegato A) dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, copia di 
documento di identità in corso di validità e dichiarazione di insussistenza condizioni di incompatibilità 
(Allegato B). 
Le domande che risultassero incomplete della documentazione richiesta nell’allegato 1 (curriculum 

vitae formato europeo, documento di identità, scheda di autovalutazione titoli, dichiarazione 

insussistenza motivi di incompatibilità) non verranno prese in considerazione. L’amministrazione si 

riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura.  

Non possono partecipare alla selezione per la progettazione gli esperti che possano essere collegati 
a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. 

La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  
 
Art. 3 Requisiti di accesso. 
Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso, oltre che dei requisiti generali per la 
partecipazione ai pubblici concorsi, dei seguenti titoli: 
• Laurea magistrale o vecchio ordinamento attinente con il ruolo per cui si concorre. 
• Competenze in materia di realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti complesse  
cablate o Wireless, maturate in ambito scolastico e/o lavorativo.  
• Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre. 

 

Art. 4 Affidamento e durata dell’incarico. 
Per l’affidamento dell’incarico sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio.  
L’affidamento dello specifico incarico potrà essere subordinato all’accertamento delle dichiarazioni 
rese, mediante richiesta della documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel 
caso in cui le stesse non siano state prodotte già in sede di presentazione della candidatura. Ove tale 
soggetto, nei termini indicati non abbia perfettamente e completamente ottemperato a quanto 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it
mailto:fric81200b@istruzzione.it
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o la falsità delle dichiarazioni rese, 
l’Istituto procederà all’affidamento dell’incarico al concorrente che segue nella graduatoria. 
Qualora l’aspirante individuato sia dipendente di altra Istituzione Scolastica sarà possibile instaurare 
un rapporto di collaborazione plurima - ai sensi dell’art.35 del CCNL (personale docente) e dell’art 57 
del CCNL (personale ATA) - mediante lettera di incarico, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico 
della scuola di appartenenza, resa a condizione che la collaborazione non interferisca con gli obblighi 
ordinari di servizio.  
Nel caso di altri esperti esterni (non necessariamente possessori di partita iva) l’attribuzione 
dell’incarico avverrà tramite stipula di contratto di prestazione d’opera, ai sensi dell’articolo 2222 e 
successivi del Codice Civile.  
Qualora il candidato individuato sia dipendente da altra PA, è tenuto a presentare autorizzazione 
all’esercizio rilasciata dall’Amministrazione di appartenenza (ai sensi dell’art. 53, comma 7, D.Lgs. 
165/2001). In assenza delle autorizzazioni non si potrà procedere al conferimento dell’incarico. 
L’incarico/contratto sarà stipulato anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché ritenuta 
valida e decorre dalla stipula della lettera di incarico fino alla chiusura delle attività, e comunque non 
oltre il 31/12/2022 (salvo eventuali proroghe autorizzate) in orario extracurriculare. 
 
Art. 5 Compenso previsto e modalità di remunerazione. 
La remunerazione per l’Esperto Collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto 
dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, pertanto il compenso previsto per l’attività è di 
massimo € 990,50 lordo stato da dividere per il parametro costo orario al fine di definire il numero di 
ore di attività da espletare. 
Per lo svolgimento dell’incarico di COLLAUDATORE è previsto il compenso orario di seguito specificato:  
1. Personale di altra Istituzione scolastica:  

• Docente: costi orari previsti dalla tabella 5 del CCNL comparto scuola per le ore aggiuntive non 
di insegnamento e quindi € 17,50 (lordo dipendente) - €23,22 (lordo stato); 

• Ata (personale tecnico): costi orari previsti dalla tabella 6 del CCNL comparto scuola per le ore 
aggiuntive diurne e quindi € 14,50 (lordo dipendente) - € 19,24 (lordo stato); 

2. Esperto esterno: il parametro orario è di € 41,32 omnicomprensivo degli oneri a carico dello stato 
e del collaudatore. 

I compensi saranno corrisposti a saldo per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, 
relazioni e time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate. 
Si precisa che il conferimento di incarico a personale interno è assoggettato alla disciplina fiscale e 
previdenziale prevista per i compensi erogati in caso di prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo. 
 

 

Art. 6 Valutazione comparativa delle candidature. 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

La valutazione dei candidati sarà effettuata dal Dirigente Scolastico una volta scaduto il termine di 
presentazione delle domande.  
I CV pervenuti saranno comparati tenendo conto del seguente ordine di priorità:  
a. Personale appartenente ad altra istituzione scolastica;  
b. Personale esterno appartenente ad altre PA, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165;  
c. Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma6, del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n.165. 
Il reclutamento quindi avverrà prioritariamente dalla graduatoria di cui alla lettera a ed in via 
subordinata alla graduatoria di cui alla lettera b e c.  
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai titoli, alle competenze e 
alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 

TITOLI DI STUDIO PUNTI MAX 

Laurea magistrale vecchio ordinamento (o secondo 
livello) attinente all’ambito 
informatico/tecnologico e alle attività richieste dal 
bando 
 

Voto 110 e lode: 12 
punti 
Voto 110: 10 punti 

  Voto da 100 a 109: 8 
punti  

Voto meno di 100:   4 
punti    

12 
punti 

Abilitazione ministeriale all’insegnamento in 
ambito informatico/tecnologico 

   3 punti per ogni 
abilitazione 

           6 punti 

Specifica esperienza professionale in materia di 
progettazione di laboratori informatici di supporto 
alla didattica e di reti per trasmissione dati, 
maturate in ambito scolastico. 

10 punti per ogni 
esperienza 

30 
punti 

Specifica esperienza professionale in materia di 
progettazione di laboratori informatici di supporto 
alla didattica e di reti per trasmissione dati, 
maturate in ambito lavorativo. 

10 punti per ogni 
esperienza 

20 
punti 

Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti 
con il ruolo per cui si concorre 
 

    Punti 6 12 
punti 

Docenza in corsi di preparazione per il 
conseguimento di certificazioni informatiche 

    Punti 10 10 
punti 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

Certificazioni specifiche sulla sicurezza negli 
ambienti di lavoro - D. Lgs. 81/2008 e/o 
prevenzione incendi - legge 818/84 
 

Punti 
5 

 

5 
punti 

Docenza in corsi di preparazione per il 
conseguimento di certificazioni sulla sicurezza 

Punti 
5 

 

5 
punti 

                                                                                                                            
 TOTALE MAX 100 punti 

 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di 
una sola domanda valida. L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente e 
successiva Lettera di Incarico al destinatario. 

A seguito della valutazione comparativa sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto la graduatoria 
avverso la quale saranno esperibili gli ordinari rimedi amministrativi e giurisdizionali. 

 

Art. 7 Cause di esclusione. 

Saranno cause tassative di esclusione:  

1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti o omessa; 2. 
Curriculum Vitae non in formato europeo o omesso;  

3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

4. Documento di identità scaduto o omesso. 
 

Art. 8 Responsabile del procedimento. 
Ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marianeve Rossi.  
L’attività istruttoria viene affidata al D.S.G.A. Dott. Luigi Santilli. 
 
Art. 9 Trattamento dei dati personali. 
Ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e dell’art.13 Regolamento Europeo 2016/679, i dati personali 
forniti dai candidati saranno raccolti e trattati da questo Istituto per le finalità di gestione della 
selezione e per finalità inerenti. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei 
requisiti e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di cui alle leggi citate, tra i quali il diritto di accesso ai 
dati che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non 
conformi alla legge. 
 

 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

Art. 10 Pubblicazione dell’Avviso pubblico e impugnazioni. 
Il presente avviso pubblico, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sarà pubblicato in Albo 
e sul sito internet dell'Istituzione Scolastica https://www.icamaseno.edu.it/, sezione “PON” e sezione 
“Amministrazione Trasparente. 
Avverso il presente avviso e gli atti connessi è ammesso ricorso secondo le vigenti normative. 
 

 
 

     Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marianeve ROSSI 

(Documento informatico  
firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it
https://www.icamaseno.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

ALLEGATO A 
Al Dirigente Scolastico 
Dell’I.C. di AMASENO 

 
Oggetto: Domanda Partecipazione al bando per la selezione di 1 Esperto di altra Istituzione 
scolastica o P.A., ovvero esterno nell’ambito Progetto PON Reti Cablate e griglia valutazione. 
 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di 

________________________ 

 

CHIEDE 
 

di partecipare al progetto PON-FESR REACT EU 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-465 - Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici in qualità di Esperto Verificatore della 
conformità 
In qualità di: 

 personale appartenente ad altra istituzione scolastica; 

 personale esterno appartenente ad altre PA, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, 

n.165; 

 Soggetto privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n.165; 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

Pertanto, DICHIARA, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni in caso di dichiarazioni 
mendaci:  

• di essere cittadino italiano o di uno degli stati membri dell’UE;  
• di godere dei diritti civili e politici; 
• di non aver riportato condanne penali e/o di non avere procedimenti penali pendenti a 

proprio carico in Italia o all’estero; 
• di essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche 
• di impegnarsi a svolgere la propria attività secondo le esigenze del Piano 
• di essere in possesso dei seguenti requisiti richiesti dall’Avviso pubblico: 

TITOLI DI STUDIO 

Laurea magistrale o vecchio ordinamento attinente con il ruolo per cui si concorre 

Competenze in materia di realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti 
 complesse cablate o Wireless, maturate in ambito scolastico e/o lavorativo.  

Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre 

 
Si allega:  
curriculum vitae formato europeo,  
documento di identità,  
dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità. 
 

Il/la sottoscritto/a autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal D. L. vo n. 
196/2003 e succ. modifiche e integrazioni, e dal Regolamento Europeo 2016/679 GDPR. 
 

Data                                                                                                                          Firma 
 

 
 

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE TITOLI 
 

TITOLI DI STUDIO PUNTI AUTO 
VALUTAZIONE 

RISERVATO 
SCUOLA 

Laurea magistrale vecchio ordinamento 
(o secondo livello) attinente all’ambito 
informatico/tecnologico e alle attività 
richieste dal bando  

Voto 110 e lode: 12 punti 
Voto 110: 10 punti 

  Voto da 100 a 109: 8 punti  

Voto meno di 100: 4 punti    

   

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

Abilitazione ministeriale 
all’insegnamento in ambito 
informatico/tecnologico 

   3 punti per ogni abilitazione    

Specifica esperienza professionale in 
materia di progettazione di laboratori 
informatici di supporto alla didattica e di 
reti per trasmissione dati, maturate in 
ambito scolastico. 

10 punti per ogni esperienza 
 

 

Specifica esperienza professionale in 
materia di progettazione di laboratori 
informatici di supporto alla didattica e di 
reti per trasmissione dati, maturate in 
ambito lavorativo. 

10 punti per ogni esperienza 
 

 

Certificazioni informatiche riconosciute 
e attinenti con il ruolo per cui si 
concorre  

    Punti 6 
 

 

Docenza in corsi di preparazione per il 
conseguimento di certificazioni 
informatiche 

    Punti 10 
 

 

Certificazioni specifiche sulla sicurezza 
negli ambienti di lavoro - D. Lgs. 
81/2008 e/o prevenzione incendi - legge 
818/84  

Punti 5  
 

 

Docenza in corsi di preparazione per il 
conseguimento di certificazioni sulla 
sicurezza 

Punti 5  
 

 

 TOTALE punti  

 

FIRMA 
 

 

 

 

 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

AMASENO 

Via Prati s.n.c.  C.A.P. 03021  ☎  e fax 0775/65031   C.F. 92027660601 

fric81200b@istruzione.it           http://www.comprensivoamaseno.edu.it 

 fric81200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

ALLEGATO B 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ DI CUI 
ALL’ART.20 DEL D.LGS. 39/2013. 

 
Al Dirigente Scolastico  

I.C. di Amaseno (FR) 

 
Il/La sottoscritto/a __________________________  nato/a a ___________________  il 

_____________e residente a______________________________________________ in relazione 

all’incarico conferito da codesto Ente, consistente nella seguente prestazione:  COLLAUDATORE 

nell’ambito del PROGETTO  PON-FESR REACT EU 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-465 - Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – consapevole delle sanzioni penali previste 

per il caso di dichiarazioni false o mendaci, così come stabilito dall’articolo 76 del D.P.R. 445/2000, 

nonché della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, ex articolo 75 del medesimo D.P.R., sotto la propria 

responsabilità   

 

DICHIARA 

 
L’insussistenza nei propri confronti delle cause di incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico 
indicato previste dal D.lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 
1, c.49 e 50 della L.190/2012”. 

                                 

__________________, ___/___/_________ 

 

        
          Firma 

 
                                                                                                                          ________________________ 

 

 

mailto:fric81200b@istruzione.it
http://www.comprensivoamaseno.edu.it/
mailto:fric81200b@pec.istruzione.it

		2022-07-07T17:32:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIANEVE ROSSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




